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Przed nami pierwsze w tym sezonie spotkanie z historią i zabytkami Krakowa, organizowane przez Koło
Grodzkie PTTK w ramach akcji „Zdobywamy Odznakę Przyjaciela Krakowa”. Już w najbliższą sobotę 3
listopada, spotkamy się przy głównej bramie cmentarza Rakowickiego, aby rozpocząć jej 47. edycję.

Pierwsza zbiórka „Przyjaciela Krakowa” w listopadzie 1972 r. zgromadziła blisko 700 krakowian,
zachęconych artykułem w „Echu Krakowa”. Ogromna liczba listów z prośbami uczestników o jej
przedłużenie sprawiła, że jednorazowa inicjatywa przerodziła się w cykliczną akcję, trwającą do
dzisiaj.

Nadchodząca edycja rozpocznie 3 listopada i potrwa do 31 marca 2019 r. Na soboty, niedziele i święta
przygotowanych zostało ok. 100 różnych tematycznie tras, podzielonych na trzy stopnie (brązowy,
srebrny i złoty) odznaki „Przyjaciela Krakowa”, a dla zdobywających odznakę w stopniu „z pawim
piórem” odbędzie się 12 prelekcji. Wszystkie spacery prowadzone będą przez licencjonowanych
przewodników miejskich, a prelekcje wygłoszą wybitni krakowscy profesorowie.

Aby wziąć udział w akcji, wystarczy zgłosić się na miejsce zbiórki wskazane w programie, a dla tras z
ograniczoną liczbą miejsc należy wcześniej zaopatrzyć się w specjalną „miejscówkę”. Miejscówki oraz
dzienniczki do zdobywania odznaki są do nabycia w Kole Grodzkim PTTK. Dzięki wsparciu ze strony
Wydziału Promocji i Turystyki Urzędu Miasta Krakowa udział w spacerach jest bezpłatny.

W sobotę 3 listopada, Koło Grodzkie PTTK zaprasza do poznania cmentarza Rakowickiego –
pierwszego i zarazem największego cmentarza w Krakowie, na którego 42 hektarach znajduje się
ponad 75 tysięcy grobów. Jako pierwsza pochowana była w 1803 roku zmarła na gruźlicę, mieszczka
Apolonia Bursikowa. W tym roku do wyboru będą dwie trasy spaceru: „Damy dawnego Krakowa” oraz
„Szlak wolności i niepodległości”. Spotkanie o godz. 10.00 przy bramie głównej cmentarza przy ul.
Rakowickiej.

Natomiast w niedzielę, 4 listopada, można wybrać się na jedną z trzech zaproponowanych tras:

dla odznaki brązowej: „Spacer po wzgórzu wawelskim - miejsca znane i nieznane”.
Wawel wznosi się pośrodku miasta z zespołem budowli: psałterią, kościołami św. Gereona,
Jerzego, Michała i pięcioma innymi, domem kanonika Jana Borka, szpitalem i wozownią. Przez
wieki odgrywał rolę władzy politycznej, świeckiej i kościelnej. Przetrwał trzy okupacje. Od 1 maja
2015 r. na zamku na stałe powiewa biało-czerwona flaga. Spotkanie o godz. 9.00 w Domu
Turysty PTTK przy ul. Westerplatte 15/16.
dla odznaki srebrnej: cmentarz Salwatorski - pięknie położony u stóp kopca Kościuszki
cmentarz założono w 1865 roku. Wśród wielu postaci znanych krakowian pochylimy się nad
mogiłą najmłodszego syna poety Adama Mickiewicza - Józefa Rafała. Przypomnimy też
ostatniego z wielkich, zmarłego w 2016 roku Andrzeja Wajdę. Spotkanie o godz. 11.00 przy
bramie głównej cmentarza Salwatorskiego na al. Waszyngtona.
dla odznaki złotej: „Szlakiem krakowskich rzeźbiarzy”. Podczas spaceru poznamy dzieje



oraz prace najwybitniejszych krakowskich rzeźbiarzy – zarówno historycznych takich jak: Wit
Stwosz czy Xawery Dunikowski jak i współczesnych, m.in. Bolesława Chromego, Mariana
Koniecznego czy Czesława Dźwigaja. Spotkanie o godz. 9.30 w Domu Turysty PTTK przy ul.
Westerplatte 15/16.

Akcja „Zdobywamy Odznakę Przyjaciela Krakowa” organizowana jest przez Oddział Krakowski PTTK –
Koło Grodzkie, przy współpracy z Miastem Kraków, Towarzystwem Miłośników Historii i Zabytków
Krakowa, Muzeum Narodowym w Krakowie, Muzeum Historycznym Miasta Krakowa oraz Zamkiem
Królewskim na Wawelu.

Szczegółowe informacje o akcji, program na cały miesiąc, regulamin zdobywania odznaki można
uzyskać na stronie internetowej Koła Grodzkiego PTTK: kologrodzkie.pl.

http://www.kologrodzkie.pl

